
Uchwała Nr XXVI/189/21 

Rady Gminy Wąwolnica  

z dnia 7 października 2021 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

pomiędzy Gminą Wąwolnica a Gminą Nałęczów w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Łąki, Łopatki, Zarzeka  

i Zgórzyńskie w Gminie Wąwolnica 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1372) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 

2028 ze zm.), Rada Gminy Wąwolnica, uchwala co następuje:  

 

§1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Wąwolnica porozumienia 

międzygminnego z Gminą Nałęczów w zakresie powierzenia Gminie Nałęczów 

zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości 

Łąki, Łopatki, Zarzeka i Zgórzyńskie w Gminie Wąwolnica z wykorzystaniem sieci 

i urządzeń stanowiących własność Gminy Nałęczów. 

 

§2. Treść projektu porozumienia międzygminnego z Gminą Nałęczów stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica.  

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady 
 Gminy Wąwolnica 

    
    Ewa Żybura 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w razie wspólnego 

wykonywania przez gminy zadania, jakim jest zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzanie ścieków, określone w ustawie prawa i obowiązki 

organów gminy wykonują właściwe organy gminy wskazanej w porozumieniu 

międzygminnym. 

 

W związku z tym, że obecnie Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

w Nałęczowie dostarcza wodę do miejscowości Łąki, Łopatki, Zarzeka  

i Zgórzyńskie zachodzi potrzeba zawarcia porozumienia, które by określało 

wzajemne zobowiązania poszczególnych samorządów. 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym 

podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami należy do 

wyłącznej właściwości rady gminy.  

 

W związku z tym uchwałę uważa się za zasadną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte w sprawie powierzenia Gminie Nałęczów przez Gminę 

Wąwolnica zadań w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

mieszkańców miejscowości Łąki, Łopatki, Zarzeka i Zgórzyńskie  

w Gminie Wąwolnica 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 

1372), art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U.  z 2020 r, poz. 

2028 ze zm.) oraz Uchwałą Nr XXVI/189/21 Rady Gminy Wąwolnica z dnia  

7 października 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego pomiędzy Gminą Wąwolnica, a Gminą Nałęczów w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Łąki, Łopatki, 

Zarzeka i Zgórzyńskie w Gminie Wąwolnica oraz Uchwałą Nr XXXV/234/21 Rady 

Miejskiej w Nałęczowie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego pomiędzy Gminą Nałęczów a Gminami Jastków, Wąwolnica  

i Markuszów w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę miejscowości: Góry  

w Gminie Markuszów, Miłocin i Ożarów w Gminie Jastków oraz Łąki, Łopatki, 

Zarzeka i Zgórzyńskie w Gminie Wąwolnica 

pomiędzy: 

Gminą Nałęczów, w imieniu której działa: 

Burmistrz Nałęczowa – Pan Wiesław Pardyka 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Nałęczów – Pana Kazimierza Wernera 

a Gminą Wąwolnica, w imieniu której działa” 

Wójt Gminy Wąwolnica – Pan Marcin Łaguna 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Wąwolnica – Pani Renaty Marczak 

w dniu .......................... zawarte zostało porozumienie międzygminne, zwane 

dalej „porozumieniem” o następującej treści: 

§1 

1. Gmina Wąwolnica oraz Gmina Nałęczów postanawiają wspólnie prowadzić 

działania z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców obu gmin, 

których nieruchomości położone są bezpośrednio na pograniczu tych gmin  

i dla których istnieją techniczne możliwości przyłączenia do komunalnych 

urządzeń wodociągowych będących własnością sąsiedniej gminy. 

2. Gmina Wąwolnica powierza Gminie Nałęczów częściową realizację zadań 

własnych Gminy Wąwolnica w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę na 

terenie części obrębów geodezyjnych Łąki 061410_2.0007, Łopatki 

061410_2.0009, Zarzeka 061410_2.0015 i Zgórzyńskie 061410_2.0017  

 wykorzystaniem urządzeń wodociągowych stanowiących własność Gminy 

Nałęczów lub urządzeń stanowiących własność Gminy Wąwolnica, których 

użycie konieczne jest do realizacji zadania powierzonego. 



3. Gmina Wąwolnica oraz Gmina Nałęczów będą realizować swoje zadania 

związane z ustaleniem kierunków rozwoju sieci, budową, rozbudową  

i przebudową urządzeń wodociągowych oraz opracowaniem wieloletnich 

planów rozwoju i modernizacji sieci na terenie swojej Gminy. 

§2 

1. Zadania związane ze zbiorowym zaopatrzenie w wodę części mieszkańców  

w miejscowościach Łąki, Łopatki, Zarzeka i Zgórzyńskie objętego 

porozumieniem wykonywane będą na podstawie obowiązującego 

„Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Nałęczów” obejmując m.in. następujące czynności: 

a. administrowanie, bieżące utrzymanie i eksploatacja własnej sieci 

wodociągowej, przyłączy oraz urządzeń wodociągowych, 

b. badanie i kontrola jakości dostarczanej wody oraz likwidacja odchyleń  

od normy, 

c. zapewnienie dostawy wody w sposób ciągły i niezawodny, 

d. wydawanie warunków na podłączenie się do sieci wodociągowej nowych 

odbiorców, 

e. udział w przeglądach i odbiorach końcowych nowych podłączeń oraz 

archiwizacja inwentaryzacji wykonanych na koszt odbiorcy usług, 

f. przygotowanie dokumentów do odbiorów technicznych i włączeń do sieci 

wodociągowej nowych przyłączy, 

g. zawieranie umów oraz rozliczanie odbiorców zgodnie z regulaminem 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 

h. dokonywanie regularnych odczytów wodomierzy, 

i. wymiana uszkodzonych lub będących w złym stanie wodomierzy, 

j. wykonywanie konserwacji i remontów bieżących sieci, urządzeń  

i obiektów towarzyszących oraz przywracania do stanu poprzedniego 

terenu, na którym awaria wystąpiła, w przypadku dróg –  

do przejezdności, a ich nawierzchni do stanu poprzedniego. 

2. Warunki techniczne o których mowa w §2 ust. 1 lit. d będą dotyczyły 

przebudowy lub budowy przyłączy wodociągowych bez możliwości dalszej 

rozbudowy sieci wodociągowej. 

3. Gmina Nałęczów nie bierze odpowiedzialności za przerwy w dostawie wody 

wynikłe w skutek: 

1) braku wody na ujęciu, 

2) zanieczyszczenia wody w sposób niebezpieczny dla zdrowia  

w urządzeniach ujmujących wodę z ujęcia, względnie 

doprowadzających ją do Odbiorcy; 

3) pożarów i potrzeby zwiększenia dopływu wody do hydrantów 

pożarowych; 

4) konieczności przeprowadzenia naprawy urządzeń wodociągowych, 

rozbudowy urządzeń, awarii itp.; 

5) braków w instalacji, grożących niebezpieczeństwem np. zalania 

obiektów lub terenu; 



6) w przypadku przewidzianej przerwy w dostawie wody, dostawca 

zobowiązuje się zawiadomić o tym fakcie Odbiorcę w sposób 

zwyczajowo przyjęty.  

4. Gmina Wąwolnica obowiązana jest: 

1) własnym staraniem i na własny koszt zapewnić należyty stan urządzeń 

sieciowych znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy 

Wąwolnica; 

2) własnym staraniem i na własny koszt, na bieżąco konserwować sieć 

wodociągową znajdującą się na terenie administracyjnym Gminy 

Wąwolnica, w tym usuwać wszelkie stwierdzone awarie lub uszkodzenia 

tej sieci; 

3) wszelkie zmiany w zakresie wykorzystywania wody na cele inne niż 

określone w  §1, natychmiast zgłosić Gminie Nałęczów, pod rygorem 

odstąpienia od niniejszego porozumienia. 

§3 

1. Opłata za wodę dostarczaną do części zabudowanych nieruchomości 

gruntowych położonych w miejscowościach Łąki, Łopatki, Zarzeka  

i Zgórzyńskie stanowi przychód Gminy Nałęczów prowadzącej działalność 

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

2. Cena za dostawę wody ustalana będzie na podstawie stawek określonych 

w taryfie zatwierdzonej przez organ regulacyjny, w trybie i na zasadach 

określonych w przepisach ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

3. Strony zgodnie ustalają, że szczegółowy sposób rozliczania opłat  

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę ustalone zostaną w odrębnej umowie  

z odbiorcami. 

§4 

Niniejsze porozumienie nie obejmuje realizacji przez Gminę przejmującą zadań 

inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy, modernizacji i remontów 

urządzeń wodociągowych na terenie Gminy przekazującej zadanie własne. 

§5 

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

2. Każda ze stron może rozwiązać porozumienie za 6 miesięcznym okresem 

wypowiedzenia. 

3. Porozumienie może zostać rozwiązane w każdym czasie za porozumieniem 

stron. 

§6 

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia porozumienia wymagają formy 

przewidzianej dla jego zawarcia. 

2. Spory pomiędzy stronami porozumienia będą rozstrzygać właściwe sądy 

powszechne. 

§7 



Porozumienie wchodzi w życie z dniem jego podpisania przez obie strony  

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§8 

Strony zgodnie ustalają, że z wnioskiem o ogłoszenie porozumienia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego wystąpi Gmina .......................... 

§9 

Porozumienie sporządzone zostało w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po 2 

egzemplarze dla każdej ze stron. 

 

Wójt Gminy Wąwolnica  Burmistrz Nałęczowa 

 

 

 

 


